Приложение к исх. № _______________  от  _____________
Выписка из решения
  Городской жилищной комиссии комплекса «Байконур» по отселению граждан Российской Федерации на территорию Российской Федерации (далее – комиссия)

Протокол № 7 от 27.09.2018

РЕШИЛИ:  в связи с тем, что в Правила выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2006 г. № 153 «О некоторых вопросах реализации основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее – Правила) не внесены изменения, касающиеся граждан, подлежащих переселению с территории комплекса «Байконур», учитывая, что оформление и выдачу сертификатов необходимо произвести до 20 декабря 2018, а также ограниченные сроки рассмотрения комиссией заявлений и документов от состоящих на учете до сентября 1985 года граждан-кандидатов на получение сертификатов в 2018 году и граждан, имеющих право на получение жилья вне очереди, (далее – граждане-кандидаты) по вопросам  оформления и выдачи сертификатов, запланированных к выдаче в 2018 году:
1. С 15 октября и до конца 2018 года комиссии рассматривать только заявления и документы граждан  -  кандидатов.
2. В порядке проведения подготовительной работы по  выдаче сертификатов в текущем году секретарю комиссии направить  гражданам-кандидатам уведомления о необходимости предоставления в комиссию заявлений и документов в соответствии с нормами и требованиями Указа от 18.05.2018 № 219 и Правил выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2006 г.  № 153.
3.  Заявления и документы, представленные в соответствии с пунктом 2 данного решения, и учетные дела граждан-кандидатов рассматривать на заседаниях комиссии после внесения соответствующих изменений в Правила выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2006 г. № 153.
4. Секретарю комиссии разместить данное решение комиссии на официальном сайте администрации города Байконур.